

**Lucrari de amenajare si
mentenanta a Stadionului central
din or. Otaci.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 349 373,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA. Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani. Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	2 200,00	88,98 11,64	195 751,95 25 609,96
2	TsH43B aplicativ	Infiltrarea a gazonului artificial cu granule din cauciuc Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	7 560,00	3,84 0,82	29 064,85 6 230,85

	Cymma по смете	lei	224 816,80
	Asigurari sociale	24 %	7 641,79
	Cheltueli de transport	10 %	7 423,46
	Total		239 882,05
	Cheltueli de regie	14,5 %	34 782,90
	Total		274 664,95
	Beneficiu de deviz	6 %	16 479,90
	Total		291 144,85
	TVA	20 %	58 228,97
			349 373,82
	Total deviz: Inclusiv salariu		31 840,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare si
mentenanta a Stadionului central
din or. Otaci.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 349 373,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	374,73	84,97	31 840,81
		Total manopera				31 840,81

Materiale:

1.	14211022008010 1	Nisip cuarțos ΓM, fracție 0,63-0,315 mm (beneficiar)	kg	47 000,00	0,00	0,00
2.	25132066214410 1	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315 (beneficiar)	kg	80 000,00	0,00	0,00
3.	27744135904010 1	Acoperire din gazon artificial (beneficiar)	m2	2 268,27	0,00	0,00
4.	27744135904020 1	Banda de imbinare pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	623,22	48,00	29 914,56
5.	27744135904030 1	Clei din doua componente de poliuretan Stobielastr	kg	238,28	186,00	44 320,08
		Total materiale de construcții				74 234,64

Utilaje de construcții:

1.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	15,62	750,00	11 715,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,30	19,50	64,35
3.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	83,60	855,00	71 478,00
4.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	2,93	750,00	2 197,50
5.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	51,21	650,00	33 286,50
		Total utilaje de construcții				118 741,35

Сумма по смете	lei	224 816,80
Asigurari sociale	24 %	7 641,79
Cheltueli de transport	10 %	7 423,46
Total		239 882,05
Cheltueli de regie	14,5 %	34 782,90

Total		274 664,95
Beneficiu de deviz	6 %	16 479,90
Total		291 144,85
TVA	20 %	58 228,97

Total deviz: **349 373,82**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare si mentenanta a
Stadionului central din or. Otaci.**

Investitor Primaria orasul Otaci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA. Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani. Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			88,98 11,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	84,97	11,64
	277441359040101	Acoperire din gazon artificial (beneficiar)	m2	1,0300	0,00	0,00
	277441359040201	Banda de imbinare pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	48,00	13,60
	277441359040301	Clei din doua componente de poliuretan Stobiela	kg	0,1082	186,00	20,15
	142110220080101	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm (beneficiar)	kg		0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	750,00	5,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	19,50	0,03
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	855,00	32,49
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	650,00	5,53
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	750,00	0,23
		Прямые затраты	lei			195 751,95
2	TsH43B aplicativ	Infiltrarea a gazonului artificial cu granule din cauciuc Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			3,84 0,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0097	84,97	0,82
	251320662144101	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315 (beneficiar)	kg		0,00	0,00
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0043	650,00	2,80
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	750,00	0,23
		Прямые затраты	lei			29 064,85

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.